证券代码：300683        证券简称：海特生物         公告编号：2024-004

武汉海特生物制药股份有限公司

关于控股股东存续分立完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次存续分立的基本情况

武汉海特生物制药股份有限公司（以下简称“海特生物”或“公司”） 控

股股东武汉三江源投资发展有限公司（以下简称“三江源”）进行存续分立，分

立为武汉三江源投资发展有限公司（存续公司）和武汉伯瑞乐企业管理有限公司

（以下简称“伯瑞乐”），三江源拟将其持有的本公司 30.56%股份中的 11.30%

分立进入伯瑞乐，剩余 19.26%保留在存续公司三江源。本次分立后存续公司及

新设公司股东及持股比例情况与分立前的三江源股东及持股比例保持一致。具体

内容详见公司 2023年 6月 2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于控股股东存续分立的提示性公告》（公告编号：2023-036）。

2024 年 1月 17 日，三江源与伯瑞乐签署了《股份转让协议》，约定三江源

根据分立协议将持有的公司 30.56%股权中的 11.30%过户给伯瑞乐。具体内容详

见公司 2024 年 1 月 18 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控

股股东存续分立的进展暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2024-001）。

二、股份过户登记情况

公司于近日收到三江源提供的由中国证券登记结算有限责任公司出具的《证

券过户登记确认书》，确认三江源向伯瑞乐转让的 14,790,576股股份（无限售流

通股）已完成过户登记手续，过户日期为 2024 年 2月 20日。

本次股份过户登记完成前后，三江源与伯瑞乐持有上市公司股份情况如下：

三、其他事项

（一）本次分立不涉及公司控股股东、实际控制人变更，公司控股股东仍为

三江源，实际控制人仍为陈亚先生、吴洪新先生、陈宗敏女士。

（二）本次分立事项不会对公司的正常生产经营产生影响，不存在损害公司

及中小股东利益的情形。

（三）本次分立完成后，三江源及伯瑞乐承诺共同遵守《上市公司股东、董

监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》《深圳证券交易所关于进一步规范股份减持行为有

关事项的通知》中关于大股东减持额度、预披露义务、减持限制等规定。

（四）分立完成后，陈亚拟对存续公司三江源实施增资并取得存续公司控股

权，具体持股比例以届时增资后的情况为准。在陈亚对存续公司三江源实施增资

的同时，陈亚、吴洪新、陈宗敏拟解除一致行动协议。陈亚对存续公司三江源增

资完成且前述一致行动协议解除完成后，存续公司三江源仍是公司控股股东，公

司实际控制人变更为陈亚。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

武汉海特生物制药股份有限公司

董事会

2024年2月21日

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持有数量（股） 持股比例 持有数量（股） 持股比例

武汉三江源投资发展有限公司 40,000,000 30.56% 25,209,424 19.26%

武汉伯瑞乐企业管理有限公司 0 0 14,790,576 11.30%

合计 40,000,000 30.56% 40,000,000 30.56%

	武汉海特生物制药股份有限公司